



květen 2016

MEZIMĚSTSKÝ

Zpravodaj

www.mezimesti.cz

NEPRODEJNÝ VÝTISK

*Jaro láká
ke sportu*

**Volejbalový turnaj
smíšených družstev**

v sobotu
21. 5. 2016

21. 3. – jednání s panem Ing. Josefem Burianem ohledně možností oprav a rekonstrukcí veřejného osvětlení

22. 3. – soudní jednání ohledně opatrovnictví (posuzování omezení svéprávnosti vyplývá ze zákona), řešeny případy dvou našich opatrovanců

Na město se představil zájemce o rehabilitační služby v Meziměstí. Šlo by ale o služby placené. Vedení města jde o poskytování rehabilitačních služeb pro všechny, nejen pro ty, kteří na to mají. Zatím je vše ve stadiu jednání.

Aldis Hradec Králové - setkání zástupců samospráv s vedením kraje

RDA – jednání ohledně přípravy projektových záměrů v rámci dotačních titulů CZ/PL

Pracovní jednání ve věci podmínek pro zajištění přeshraniční dopravy č. 15 na trase Golinsk—Meziměstí

23. 3. – Okresní správa sociálního zabezpečení – řešení životní situace jednoho našeho opatrovance

Krajský úřad – účast na jednání výběrové komise v rámci projektu „Zlatá koruna Královéhradeckého kraje“ pro oceňování dobrovolníků

24. 3. – administrace projektových záměrů v rámci dotačních titulů CZ/PL

29. 3. – na pracovišti Krajské hygienické stanice v Náchodě projednávány podmínky možnosti přemístění ZUŠ z hlediska požadavků legislativy

30. 3. – P. Andrejčák ze společnosti „Neogenia“ nám představil novinky v komunikaci s občany (záchranný systém, povodně...). Jeho nabídky nevyužijeme, náš Systém varování občanů umí prakticky totéž. Budeme se věnovat zdokonalování prevence ochrany před povodněmi a udržitelnosti našeho rozhlasu (mluvících sítě).

31. 3. – jednání dopravní komise pro Broumovsko – cyklostezky a trasy, opravy silnic v majetku kraje na Broumovsku apod...

1. 4. – příprava podkladů pro zpracování



projektové žádosti na opravu chodníků v rámci projektu IROP

4. 4. – řešení záležitostí opatrovanců a problematičtějšího jednání s nimi s paní doktorkou Varcholovou

jednání s advokátní kanceláří ohledně zastupování Tepelného hospodářství při dalším soudním jednání

5. 4. – Dobrovolný svazek obcí v Broumově – řešena problematika sociálních služeb a sociálního bydlení na Broumovsku, spolupráce s úřadem práce. Zástupci obcí byli seznámeni s připraveností projektů k žádostem o dotace v rámci MAS. Řešena problematika oprav velkokapacitních stanů. Podána informace o plánovaných opravách komunikací a uzavírkách.

6. 4. – s právníky města projednávány otázky města a postupů v soudních jednáních, pracovní zastupitelstvo ohledně rozsudku v kauze Tepelného hospodářství

7. 4. – čas opět věnován opatrovnictví – na VZP v Hradci Králové řešeny dluhy našeho opatrovance

jednání u pana hejtmána ohledně dopravní obslužnosti Broumova

účast na vyhodnocení projektu „Zlatá koruna KHK“

8. 4. – **Pan Jindřich Zítka** z Dlouhé ulice **oslavil krásné 80. narozeniny** v plné síle, ještě jednou přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a radosti ze zahrádky

11. 4. – **Paní Květa Zákravská** z ulice 5. května **oslavila rovněž 80. narozeniny**. Do dalších let přejeme hodně zdraví, pohody a optimismu.

12. 4. – rada Euroregionu Glacensis ten-

tokrát v Hronově. Řešeny otázky kolem projektů, problematika rozhledu apod. Začátkem května budou vypsány výzvy k předkládání mikroprojektů. Žádáme tímto všechny organizace, které s Poláky spolupracují nebo spolupracovat chtějí, aby se na tyto výzvy zaměřily. Je možné získat finance na sportovní i kulturní akce, různé soutěže atd. Sledujte stránky Euroregionu Glacensis.

konzultace v Hradci Králové ohledně projektů z IROPu

13. 4. – jednání v Meziměstí ohledně plánovaných oprav hasičské Tatry. Do budoucna nás čekají investice do rekonstrukce Tatry, proto se snažíme sehnat na tyto výdaje co nejvíce finančních prostředků z dotací. V dubnu bude ještě podána žádost o dotaci na rekonstrukci hasičské Tatry.

konzultace v Hradci Králové ohledně projektů z programu CZ/PL

administrativní činnost ohledně přípravy podkladů pro dotační tituly

15. 4. – Adalbertinum Hradec Králové – školení ohledně odpovědnosti za finance na městě

18. 4. – průběžně probíhaly a probíhají přípravy na Mezinárodní olympiádu MŠ, upřesňování organizačního zajištění akce, zajišťování cen pro děti...

19. 4. – dořešeny další pojistné události na městě, otázky kolem pojištění hasičské techniky, jednání s Ministerstvem financí v této záležitosti

jednání s projekční kanceláří ve věci přípravy projektové dokumentace na opravu chodníků

Starostka, místostarosta

USNESENÍ

ze 17. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí konaného dne 13.04.2016

Přítomni: Bc. Hečko (příchod 16:54), Hladík, MUDr. Kapitanová, Mgr. Mücková, Nováková, Osoba, Mgr. Řeháková, Smolík, Zelený (příchod 16:27)

Omluveni: Fléglová, Ing. Kozák, Sadílek, Zákřavský

- ZM schvaluje předložený program dnešního zasedání ZM, doplněný o bod 2 f) – Fond odměn Základní školy, Meziměstí, okres Náchod a bod 2 g) Dotace organizacím

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení Mgr. Eliška Řeháková a MUDr. Dana Kapitanová

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM schvaluje ověřovatele zápisu Václava Hladíka a Petra Smolíka

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 16. zasedání ZM konaného dne 16.03.2016

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2016

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

16:27 – příchod p. Zelený

- ZM schvaluje Benediktinskému opatství sv. Václava, Klášterní 1, 550 01 Broumov příspěvek ve výši 25 000 Kč na opravu historických kamen na faře v Ruprechticích

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1

(Zelený)

- ZM schvaluje příspěvek na činnost osadních výborů takto: Ruprechtice 13 000 Kč, Vižňov 11 500 Kč, Březová 0 Kč, Starostín 0 Kč a ponechaná rezerva 5 000 Kč

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM bere na vědomí z pozice jediného společníka obchodní společnosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5.

května 1, Meziměstí, 549 81, IČ 25295381, při výkonu působnosti valné hromady: informace o průběhu trestního řízení sp. zn. 11 T 194/2015

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM rozhoduje z pozice jediného společníka obchodní společnosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o., se sídlem 5. května 1, Meziměstí, 549 81, IČ 25295381, při výkonu působnosti valné hromady: Tepelné Hospodářství Meziměstí, s.r.o., se jako poškozený nebude proti rozsudku okresního soudu v Náchodě ze dne 14. 3. 2016 odvolávat

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společnosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 1, Meziměstí, 549 81, IČ 25295381, při výkonu působnosti valné hromady: zastoupení Tepelného hospodářství Meziměstí, s.r.o., ve věci vedené okresním soudem v Náchodě pod sp. zn. 8C 35/2016 – o určení trvání pracovního poměru - KVB advokátní kanceláři s.r.o. a pověřuje Bc. Pavla Hečka uzavřením smlouvy o poskytování právních služeb

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM schvaluje aktualizované znění dokumentu „Zásady pro poskytování dotací městem Meziměstí“ pro spolufinancování dokumentace pro účely umístění a povolení stavby čistícího zařízení splaškových vod z domácností dle přílohy

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM ruší usnesení č. 313/15/2016 ve znění „ZM schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2015 ve výši 24.180,91 Kč do rezervního fondu Základní školy, Meziměstí, okres Náchod a částku ve výši 150.000,- Kč do fondu odměn Základní školy, Meziměstí, okres Náchod“

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

- ZM schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2015 ve výši 34.836,91 Kč do rezervního fondu Základní školy, Meziměstí, okres Náchod a částku ve výši 139.344,- Kč do fondu odměn Základní školy, Meziměstí, okres Náchod

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

16:57 – příchod p. Hečko

- ZM schvaluje příspěvky organizacím pracujícím na území města Meziměstí dle návrhu předloženého FV

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2

(Osoba, Zelený)

Centrum pro rodinu pomáhá řešit dluhy



Centrum sociálních služeb
Naděje Broumov

Odborný sociální
poradce pomáhá
osobám, které se

ocitly v nepříznivé sociální situaci, řešit nezaměstnanost, zadluženost, rodinné a

sociální problémy, pracovně právní problematiku a pomůže také i s řešením úředních obsílek a v komunikaci s úřady či soudy.

V rámci dluhového poradenství se také zaměřujeme na oddlužení neboli osobní bankrot. Oddlužení je často jediná možnost pro dlužníky, kteří se ocitli

v bezvýhodné situaci a nejsou schopni dluhy nadále splácet. Dlužníkovi má umožnit „nový start“ a motivovat ho ke splácení svého dluhu, a to alespoň do předpokládané výše 30 % všech závazků za dobu 5 let. Pro podání žádosti musí dlužník splňovat zákonem dané podmínky a to zejména trvalý finanční příjem, nejlépe ze zaměstnání nebo důchodového pojištění.

Odborný sociální poradce za dobu dvou let pomohl s návrhem na oddlužení jedenačti klientům, se kterými i nadále spolupracuje po celou dobu trvání insolvenčního řízení. Celková dlužná částka se vyšplhala k sedmi miliónům korun.

Odborná sociální poradna je otevřena vždy v pondělí a ve středu od 10 do 15 hodin. Nachází se v budově Centra pro rodinu, v ulici Lidická 174, Broumov (bývalá ZŠ Velká Ves).

Odborný sociální poradce:

Martin Minařík DiS.,

e-mail: minarik@nadejebroumov.cz,

tel.: 778 486 553

Rozhovor s Ing. Evou Blažkovou, předsedkyní správní rady Nadačního fondu HOSPITAL BROUMOV

Paní inženýrko, Nadační fond HOSPITAL BROUMOV byl založen městem Broumov před více jak dvaceti lety. Od té doby se toho již mnoho událo. Největším přispěvatelem je Město Broumov a VEBA, a.s. Broumov. Která další města a obce, případně podnikatelské subjekty k nim přibýly?

Již dlouhodobě nadační fond podporují další města v regionu – Teplice nad Metují, Meziměstí, poslední dobou i Police nad Metují. Na Policku má fond dalšího významného podporovatele - Polický symfonický orchestr, který jednou za rok pořádá benefiční koncert, jehož výtěžek putuje do nadačního fondu. Letos se bude konat na konci srpna na polickém náměstí již 3. ročník, za poslední dva roky činil finanční výtěžek z těchto koncertů cca 90 tis. Kč. Obecně fond podporuje většina obcí v regionu Broumova, postupně i Policka. Jsou firmy v regionu, které také opakovaně podporují konkrétní aktivity fondu, z poslední doby je to např. Z-TRADE, HOBRA - Školník, CEDIMA Meziměstí, či PRIKNER-tepelné zpracování kovů. Stává se, že nadační fond obdarovávají firmy, jednotlivci, kteří mají k broumovské nemocnici osobní vztah, pozitivní zkušenosti z rodiny, či chtějí „jenom“ vykonat něco prospěšného.

Významnou aktivitou fondu jsou čtyři pracovnice, které dochází několikrát

týdně na oddělení lůžek následné péče. Můžete nám tuto jejich činnost trochu přiblížit?

Moc ráda sdělím veřejnosti i jejich jména. Tuto službu ocení zejména klienti oddělení lůžek následné péče, kteří zde, či v nejbližším okolí nemají žádné příbuzné, či známé, kteří by je pravidelně a hlavně často navštěvovali.

Ergoterapeutky - Jana Röslová, Michaela Horychová, od dubna p. Horychová nahrazena Janou Zušákovou (odpolední dvojice), dvakrát v týdnu provádí různé nákupy, vyřizují osobní záležitosti klientů s nácvikem k samostatnosti (společná příprava a sepsání nákupů, příprava finanční hotovosti, provedení vyúčtování), procvičují horní a dolní končetiny, cvičí jemnou motoriku, povídají si s klienty.

Dopolední dvojice – Blažena a Drahomíra Hýskovy jednou týdně přichází do nemocnice a obchází jednotlivé pokoje a podle momentální nálady a kondice klientů přizpůsobí společný program – zahrají klientům na kytaru, společně si zazpívají, případně zahrají společenské hry, klientům předčítají.

Co nového chystá nadační fond do budoucna?

O dalších aktivitách v daném roce vždy debatujeme s vedením broumovské nemocnice. V letošním roce pokračujeme s financováním volnočasových aktivit, o kterých jsem informovala v předchozí odpovědi, dále připravujeme nákup movitého majetku. Soustředíme finanční prostředky na koupi dalších antidekubitních matrací (v loňském roce jsme do nemocnice zakoupili 85 ks v celkové hodnotě cca 1 mil. Kč), dále plánujeme nákup rehabilitačních pomůcek (chodítka, šlapadla, apod.), mobilní zvedák pro dlouhodobě nemocné klienty.

Děkuji Vám, že jste věnovala svůj čas našemu rozhovoru. Určitě tyto nové poznatky budou naše čtenáře zajímat.

Jménem redakce bych Vám všem, kteří se na činnosti tohoto fondu podílíte, chtěl poděkovat a popřát Vám, aby se Vám činnost dařila.

S Ing. Evou Blažkovou rozmlouval Petr Círk

Web města

Kdo není na internetu, ten neexistuje. To je pravda dnešní elektronické doby. Pryč jsou časy Zlatých stránek, běhání a shánění informací. Stačí sednout k počítači a aktuální informace z celé zeměkoule získáte během chvíle. Sám patřím mezi ty, kteří si hledání informací o lokalitě, kam jedu na dovolenou, bez internetu nedovedu ani představit. Najít si dopředu, kde je v místě jaká rozhledna, kde je jaké koupaliště, ale i doktor či prodejna patří dnes k běžným záležitostem. Mohu si dokonce často prohlédnout do detailu na virtuálních či online kamerách i parkoviště, kde budu stát. A co je pro mě nejdůležitější? Detail a aktuálnost. Je mi docela na nic informace, že u Brna je bazén, když nevím kde je a když už najdu kde je, tak ceník vstupného z roku 2010 moc neocením.

Nedávno mi volal známý, že pojedje s rodinou do našeho kraje a ptal se na nějaké informace. Je to sportovní turistická rodina a tak jsem ho automaticky odkázal samozřejmě mimo jiné i na webové stránky Meziměstí. Když jsem však položil telefon, tak jsem měl pocit černého svědomí. Nedávno jsem totiž něco na stránkách města hledal a k mému překvapení jsem to nenašel. Vžil jsem se tedy do role turisty, který nás chce navštívit a ponořil jsem se do webu města Meziměstí. Co jsem tam našel mě zděsilo. Původně jsem chtěl psát článek pouze očima neznalého turisty, ale čím více jsem se do webu nořil, tím více jsem zjišťoval, že i Meziměsták získá z webu prima informace. Procházel jsem položku po položce a nestačil jsem se divit.

Položka MĚSTO A ÚŘAD - automaticky přeskakují seznamy jako jsou zaměstnanci, telefonní kontakty a podobně. Strukturu úřadu neznám do detailu, a tak předpokládám, že je v pořádku (není, jak jsem později zjistil). Navíc informace o úřadě jsou uveřejňovány ze zákona a tak jsou většinou udržovány aktuální. Pak jsem ovšem narazil na "Rozpočet města" a ouha. Poslední rozpočet je z roku 2013! Mnohá města by nám asi záviděla, že se 3 roky starým rozpočtem vydržíme dodnes. Samostatnou kapitolou jsou "Poplatky a ceníky města". Je fajn, že nejsme poplatky přetíženi. Je tu uveřejněno jen 8 ceníků. Ovšem jestli jsou aktuální to nevím.

Ani jeden totiž nemá jakékoliv datum (!). Mohu tedy jen doufat, že správce webu udržuje ceníky aktuální. Ovšem při noření se do webu dále, o tom více než pochybuji. Namátkově vybraný ceník o odpadech aktuální je. Možná správci křivdím. Ovšem při pohledu na seznam "Vyhlášek a nařízení" zakolísám. Podle webu město v roce 2015 vydalo pouze tři vyhlášky a nařízení, v roce 2014 pouze dvě, v roce 2013 dokonce žádnou, 2012 jednu a 2011 tři. Zaplat' Pán Bůh, že nás město nezavala-juje vyhláškami a nařízeními jak to ukazují z jiných měst v televizi. Dále je tu seznam pracovníků úřadu. Pozdravujte prosím ode mne paní Chalupníčkovou na finančním. Vždy patřila mezi ochotné pracovníky. Myslel jsem si, že na úřadě už nepracuje. Podle webu však ano. Pak jsem zjistil, co jsem tehdy na webu hledal. Byl to formulář "Žádost o příspěvek na činnost spolků". Našel jsem ho. Je ovšem na rok 2014. Zastupitelstvo ale, tuším že v prosinci 2015, schválilo žádost v nové verzi. Proč tu je tedy verze stará?

Samostatnou kapitolou je položka "ŽIVOT VE MĚSTĚ". Ne že by se v Meziměstí až tak moc dělo a měnilo se, ale hlavně tato část by si zasloužila, aby si ji občas někdo zodpovědný přečetl a aktualizoval. Text je zkopírován ze staré verze webových stránek města. Víím to, protože to jsou texty moje, když jsem dělal první stránky města. To však bylo před mnoha lety ještě v dobách internetového pravěku, takže co bylo aktuální a dobré tehdy, nemusí být dostačující dnes. Například stránku "Tradiční sportovní akce" by i děti ve třetí třídě určitě udělali lépe. A to ani nemluvíím o tom, že při každém vyhlásování vítězů na běhu Meziměstím do mikrofonu říkám, že "výsledky naleznete na webových stránkách města". Už to říkat nebudu. Není tam za celá léta ani jeden výsledek. Stejně tak neaktualizované jsou položky "Turistika", "Příroda a okolí" či "Veřejná sportoviště". Stránky, které k nám mají dotáhnout turisty a přesvědčit je, že právě Meziměstí je to pravé pro návštěvu, by si to rozhodně zasloužily. Proč není v této části zmínka například o geoparku ve Vižňově, Walzlovce či novém sportovním stadionu skutečně nechápu. Srdce grafika zapláče při pohledu na stránku "Místní částí". Použité písmo je každý pes jiná ves a text doslovný tak, jak byl ve zmiňovaném pravěku. Na-

příklad počty obyvatel jsou z roku 2004 (!), fotografie ze Starostína je ještě s budovou hraničního přechodu a pod fotografií vlakové zastávky v Ruprechticích je napsáno, že se do Ruprechtic dostanete pouze autobusem. Dále tu máme historii Meziměstí, která končí rokem 2002. To se u nás od této doby doopravdy nic nestalo? Asi ne, protože i "Fotogalerie" tomu odpovídá. Pouze směs starých fotek tak, jak sem byly naházeny ze starého webu. Můžete se tu podívat na naše zastupitele, i když ve funkcích dávno nejsou a nebo dokonce nežijí. A o testovací stránce Televize Meziměstí ani nemluvě. Jak dlouho že ji v Meziměstí nemáme? Ještě, že se nám tu rodí malí občanci. Jedině jejich fotky jsou tu aktuální.

Z vlastní zkušenosti víím, že není žádná sranda udržovat vždy vše aktuální. Nikdo nikoho nezastřelí, když se sem tam objeví chyba a o Zlatý erb (nejlepší stránky měst a obcí) také soutěžit nemusíme. Ovšem jak se prezentuje město je do očí bijící. Považuji se za patriota a mně to zkrátka vadí. Z celého webu mám pocit chaosu a neuspořádanosti, i když v pěkném novém kabátě. Není tam hlava, která nad ním bdí, organizuje a spravuje. Připadá mi, že se každý stará jen o svůj píseček, o svoji část kam dává jen své věci a ostatní ho nezajímá. Ale i na svém písečku je bohužel dává jednou sem, podruhé někam jinnam a potřetí je tam nedá vůbec. To se pak člověk nesmí divit, že se stavba hrou-ťtí, když se ani základní stavební písek nedodává pokaždé stejný. Některé položky, o kterých jsem výše mluvil jako o neaktuálních, jsem dodatečně našel i v aktuální verzi. Ovšem to abych byl detektiv. Pokud si chci koupit rohlík, půjdu v obchodáku na místo, kde je napsáno pečivo. No a když tam rohlík nenajdu, tak si řeknu, že je asi nemají. Vůbec mě totiž ani nenapadne jít si pro něj k nápisu drogerie.

Slovo "aktuální" se v tomto článku opakuje 15x. Doufám, že to odpovědné osoby pochopí.

Co říci závěrem? Paní učitelka by řekla za pět, kdyby byla hodná, tak za čtyři, šéf firmy by řekl vyhoďte správce stránek. A co řekne vedení města a zastupitelé...?

Jan Kašpar

Vážený pane Kašpare,

na začátku odpovědi na Váš příspěvek týkající se webových stránek města Vám chci poděkovat – jste první hmatatelnou a ucelenou reakcí na naše nové stránky. Výsledek Vašeho zkoumání pro nás uspokojivý určitě není, a protože jsem za stránky zodpovědná i já, chci k tomu podat pohled z druhé strany.

Pro webové stránky města využíváme (jako velká část obcí a měst) redakční systém Vismo, který na jedné straně zajišťtí to, co městské stránky musí obsahovat a na druhou stranu uživatele limituje v grafickém ztvárnění. I tak si myslíme, že vzhled stránek je moderní a technologicky odpovídající době, jejich provedení již umožní ztvárnění i v mobilních zařízeních. K jejich spuštění došlo v průběhu října. A teď tuším otázku, co jsme dělali pět měsíců, když situace je taková, jak ji popisujete. Mohu napsat, že na začátku bylo hodně práce s grafickým převodem (nové fotky, úprava stávajících,...), ale to podstatné, s čím zápasíme dodnes, je to, že město nemá správce webových stránek. Ba co víc ani správce IT, tyto věci jsou zabezpečovány externě smluvně několik hodinami týdně. V některých menších městech alespoň asistentky zajišťují sběr a aktualizaci informací, ale ani taková pozice na úřadě není. Ano, velkou část této doby zabralo několik pokusů a omylů, jak celou věc zabezpečit systémově, aby byla funkční. Nějaké opravy a úpravy určitě proběhly, ale jak píšete správně – není tu jedna hlava, která nad tím bdí, organizuje, spravuje, vymýšlí..., má to ve své pracovní náplni a má na to vymezený čas. Chápu, že tohle návštěvníka webu právem nezajímá a my se musíme poprat se stavem, jaký je. Takže „webmaster“ je u nás z velké části pan knihovnik, dále externí správce IT a já. Hodil jste nám rukavici a my se budeme snažit ji zvednout. Jako první vlašťovku bereme nové stránky areálu zdraví a sportu (koupaliště) a víceúčelového sportoviště, které jsme před pár dny na začátek letní sezóny spustili a které jsou začleněny i do webu města. Budeme rádi, když naše snažení budete sledovat dál a za nějaký čas se zase ozvete. Zpětná vazba je vždycky užitečná.

Rita Jenková, tajemnice

Okénko do historie

Dnešní okénko do historie obsahuje dvě fotografie bez popisu. Pravděpodobně se jedná o slavnostní průvod v rámci místní Spartakiády v roce 1985, která se konala na fotbalovém hřišti, tehdy ještě „škvárovém“.



Fotografie jsou ještě bez nadchodu přes železnici a také lze porovnat, jak za tu dobu vyrostly borovice v parku před zdravotním střediskem a zámekem.



Otázka z mé strany zní opět jednoduše: „Poznáte se?“.

Pavel Hečko

OZNÁMENÍ

Mateřská škola Verněřovice nabízí volná místa ve školním roce **2016—2017**.



Jsmo školkou rodinného typu s kapacitou **21 dětí**.

V naší mateřské škole rodiče nemusí platit školné, ale pouze stravné.

Celodenní strava pro děti je připravována přímo v budově školky. Strava je sestavována vedoucí školní jídelny tak, aby splňovala normy a je cílena na zdravou výživu.

V naší MŠ dětem vytváříme rodinné prostředí, což je umožněno především tím, že jsme malokapacitním zařízením. K naší školce patří i pěkná zahrada vybavená prolézačkami, houpačkou, kolotočem, pískovištěm a zahradním domkem.

V průběhu roku pořádáme výlety, návštěvy divadel, výstavy, připravujeme s dětmi besídky...

Vaše dítě bude citlivým přístupem pedagogů a všech pracovníků školky po všech stránkách rozvíjeno a připravováno na školní docházku tak, aby přestup z mateřské školy do základní školy byl pro děti co nejméně náročný a mohly se bez obav do školy těšit.

Případné žádosti o přijetí do MŠ Verněřovice přijmeme od **01.04.2016 do 31.05.2016** v době provozu mateřské školy, tj. denně od 6:45 hod. do 15:15 hod. Personál MŠ vám vše ochotně vysvětlí a předá vám formulář k přihlášení vašeho dítěte. Také se můžete podívat na webové stránky obce Verněřovice, kde najdete školní řád naší mateřské školy, aktuální jídelníček a fotografie z našich akcí, které jsou archivovány ve fotogalerii stránek.

Pokud vás, milí rodiče, nabídka oslovila, máte možnost naší MŠ navštívit, a to po předchozí telefonické domluvě na čísle: **491 582 424**. Přijďte se k nám nezávazně podívat.

Budeme se těšit na vaši návštěvu a rádi vám naši školku představíme.

kolktiv MŠ Verněřovice

Sběrný dvůr

Latinské rčení praví „opakování matka moudrosti“ a pro některé z nás by to mělo platit několikanásobně. Ke konci každého roku schvaluje zastupitelstvo vyhlášku o stanovení poplatku za odpady a v rámci této legislativy je zároveň vydáván také informační leták jak platit poplatky, jak nakládat a likvidovat odpady včetně informace o provozu sběrného místa neboli sběrného dvoru v tom daném roce.

Nezbytnou informací ohledně tohoto sběrného místa je i přesné ustanovení o tom, že je pro občany sběrné místo v provozu každou poslední sobotu v měsíci od 8 - 11 h. Mimo tento termín je možné odpad odložit v provozovně sběrného dvoru společnosti Marius Pederesen v Heřmánkovcích. Přestože se tato informace stala pro většinu z nás již takovým „zvykovým právem“, najdou se stále jedinci, kteří produkty své činnosti odkládají k bráně sběrného místa kdykoliv a jakkoliv se jim zachce a hlavně bez ohledu na stanovený režim. Že se tímto jednáním dopouštějí přestupku je věc nezpochybnitelná a je jen otázkou času, kdy dotyčný přestupce usedne na lavici přestupkové komise a za nepovolené založení skládky odpadů bude o nějakou tu tisícovku lehčí.

Pro nás ostatní to však znamená téměř každodenní pohled na vysypanou hromadu nepořádku všeho druhu – viz. foto. Abychom mohli tyto občany náležitě ocenit budeme muset šikovně umístit skrytou kameru nebo fotopast a následný fotografický výstup doplnit ve zpravodaji otázkou „Poznáte ho?“.

Pavel Hečko, místostarosta



Tepelné čerpadlo v bytovém domě – ANO či NE

Tepelná čerpadla se pohybují na trhu již několik desítek let, instalace těchto zařízení do panelových domů však probíhá v několika posledních letech. Tyto čerpadla vzbuzují u potenciálních zákazníků zájem především z publikované nízké ceny za vyrobený GJ, která je často závažnější a jedná se o dokonalý marketingový tah prodejců těchto zařízení.

Při rozhodování zda a jaké čerpadlo pořídit pro vytápění bytového domu se spotřebou cca 800 GJ ročně je nutné vycházet z dostupných výsledků zpracovaných analýz. Zkušenosti z nabídek dodavatelů čerpadel hovoří o tom, že není respektována ekvitemní křivka pro vytápění a téměř všechny nabídky dodavatelů jsou koncipovány na teplotu topné vody 55 °C při venkovní teplotě – 15 °C. Každý z obyvatelů bytových domů ví, že když spadne venkovní teplota pod bod mrazu, je nutné, aby radiátory měly teplotu rozhodně vyšší než 55 °C. To jsou dlouholeté zkušenosti a fakta. Tepelné čerpadlo pak při takto nízkých teplotách využívá svého bivalentního zdroje a topná voda bývá ohřívána přímým elektroohřevem. To znamená, že se v tuto chvíli chová tepelné čerpadlo jako běžný elektrokotel a je zcela mimo hru princip výroby tepla z tepelného čerpadla.

Dále nelze při instalaci čerpadla opomenout sezonní topný faktor, který zohledňuje obvyklé kolísání venkovní teploty v rámci celé topné sezony. Přestože nezávislé testy tepelných čerpadel voda – vzduch uvádějí pro systémy

s radiátorovým topením /pro výstupní teplotu 35 °C/ hodnoty sezonního topného faktoru 2,6 jsou nabídky dodavatelů uváděny s topným faktorem 3 a více. Opět to znamená, že náklady na elektřinu jsou potom významně podhodnoceny.

Tepelná čerpadla v bytových domech mohla dříve využívat tarif D 56d, který byl pro větší jističe výrazně dotovaný. Provozovatelé tepelných čerpadel instalovaných od 1. dubna 2016 však budou využívat pouze nový distribuční tarif D 57d, který již není tak výhodný a dochází tak k významnému navýšení nákladů provozu tepelného čerpadla. Z přehledu cen tepelné energie Energetického regulačního úřadu pro rok 2015 vyplývá, že cena tepla z plynových tepláren a kotelen činí v průměru 630 Kč/GJ. Reálná cena tepla z tepelného čerpadla je cca 733 Kč/GJ se všemi náklady kolem včetně amortizace čerpadla na 15 let při tarifu D 57d.

Dodavatelé a prodejci však běžně inzerují cenu tepla z tepelných čerpadel ve výši 250 až 300 Kč/GJ. Tato cena tepla ovšem zdaleka neobsahuje všechny provozní náklady včetně amortizace a vstupní investice do tohoto zařízení. Dále je také nutné zmínit životnost tepelného čerpadla. Opravdu vydrží 15 - 20 let, jak je prezentováno? Žádná takto dlouhá instalace v Čechách neexistuje, takže s touto dobou životnosti nejsou u nás žádné zkušenosti. Výrobci jsou schopni garantovat max. 5 let záruční dobu.

Každý odběratel tepla by měl před investicí do nového způsobu vytápění důsledně posoudit všechny ekonomické a technické aspekty. Ne vždy se vyplácí spoléhat „pouze“ na přesvědčivé výpočty prodejců tepelných čerpadel.

Pavel Hečko

Zdroj: 3T, časopis podnikatelů v teplárenství, 2/2016, Technická a ekonomická analýza instalace tepelných čerpadel v bytových domech internet, Týdeník Tábořsko, 49/2014

Procházka po hranicích

Víte, že na hranicích mezi Starostínem a Bukovou horou se nachází tajemné pohádkové území? Že jste tam byli a nic neviděli? Tak to jste se asi špatně dívali nebo jste tudy procházeli ve špatný čas. Ta pravá pohádka se otevírá právě teď, v

jarním čase, kdy probouzející se příroda nabízí tajemství, která nám zůstávají v létě skryta pod bujnou zelení.

Do pohádky se dostanete jednoduše: obujete si pevné boty, překročíte hraniční přechod ve Starostíně a hned za železničním přejezdem přejdete vpravo most přes Stěnavu. Odtud už vás povede polská turistická značka pro pěší. Na asfaltové cestě u hospodářských stavení je vchod do pohádky – poznáte jej podle prastarých vykotlaných vrb u cesty. Do jejich otvorů



můžete našeptat vše, co vás tíží na duši a uvidíte, jak se vám ještě před návratem domů uleví, všechna trápení vás zázračně opustí. Asfaltová cesta skončí, stavení zmizí a zelená značka vás povede stále kolem hraničního potůčku. Obklopí vás ticho a klid, pozorovat vás budou jen vodníci skrytí ve vysokých travách a rákosí kolem zarostlých rybníčků. V hájku bílých břízů můžete zahlédnout něžné prokřehlé víly, skrývající se mezi štíhlými kmeny.

Náhle zůstanete v úžasu stát před začarovaným lesem: pokroucené kmeny a větve prastarých suchých olší vytvářejí bizarní scénérii, přes hraniční kameny vztahují žalostně pokřivené ruce a snaží se zoufale dotknout větví nedalekých břízů. Snad jsou to začarování dávných poutníků, které čaroděj zaklel do této podoby. Raději se zde chovejte tiše, ať vás nepostihne stejný osud. Sledují vás totiž pozorné oči obřích rozčuchaných hlav, které trčí z rašeliniště vedle potůčku. Přírodovědci by nám tvrdili, že jsou to bulvy – vyvýšená místa v rašeliništi, my však víme své.

Raději pokračujte podél potůčku dál – směrem k Bukové hoře. Pozor však na bludné kořeny ležící přes stezičku. Jakmile nějaký překročíte, rázem jste ztraceni. Sledujte proto dobře zelenou značku, doplněnou zde ještě bílým trojúhelníkem. Nenechte se odradit ani roštím, kterým se musíte místy prodírat. Do cesty vám ho nastražili lesní skřítkové, kteří nechtějí být nikým rušeni v zimním odpočinku. Jestliže se vám podaří šťastně projít všemi nástrahami, čeká vás závěrečný výstup do oblak – vyšplháte se na Bukovou horu. Na vrcholu budete odměněni výhledy do kraje, které vám v létě kvůli olistěným mohutným stromům zůstávají skryty. Z Bukové hory se po žluté značce vydáte na zpáteční cestu domů - kolem Verněřovické kapličky, kde vám studánková víla dovolí napít se zázračné vody ze své studánky a možná vám ukáže vchod do podzemí plného pokladů, které si tam kdysi uložili skřítkové.

Pokud vás cesta podél potůčku zmožila a vy si netroufáte na závěrečný výstup na Bukovou horu, můžete si cestu zkrátit – u hraničního patníku 228/6 překročíte hranici do Česka, projdete 20 m lesem a budete stát u seníku, kolem kterého prochází žlutá značka k Verněřovické studánce. Také se můžete dát neznačenou širokou cestou doleva od krmelce, ta vás zavede k prvnímu stavení Verněřovic.

J. Chaloupková

Memoriál Svatopluka Frödeho – VIII.ročník

V sobotu 16. dubna 2016 se uskutečnil pod hlavičkou Judo Clubu Broumov již VIII.ročník Memoriálu Svatopluka Frödeho. Za připomenutí stojí, že Svatopluk Fröde patřil ve své době mezi špičku judistické reprezentace tehdejší ČSSR a svou osobností přispěl významným dílem k rozvoji juda na Broumovsku.



Letošního ročníku se zúčastnilo 158 závodníků ze 17 oddílů. Zahraniční účast zajistili mladí judisté ze šesti oddílů z Polska. Díky početnému zastoupení doprovodných týmů, trenérů, rodičů a ostatních diváků sportovní hala opět praskala ve švech.

Jednotlivé závody probíhaly na čtyřech žínkách, které zabraly téměř celou hrací plochu. Výsledky zápasů byly zobrazovány prostřednictvím počítačové techniky na čtyřech plochých obrazovkách.

Turnaj zahájil hejtmán Královéhradeckého kraje pan Lubomír Franc, který velice významně ocenil pořádání sportovních turnajů pro děti a mládež v době, kdy dětem vládnou mobilní telefony, tablety a ostatní technické vymoženosti dnešního virtuálního světa.

Veliké poděkování patří všem rodičům, organizátorům a příznivcům juda, kteří nám s přípravou a pořádáním tohoto turnaje jakkoliv pomohli.

Za Judo Club Broumov - Pavel Hečko

Květen v broumovském klášteře: Šporcl, Galerie Dům a HRA-NIC-e...

Měsíc bohatý na hudební, výtvarné i divadelní zážitky. Takový bude květen v broumovském klášteře a jeho vzdělávacím a kulturním centru. V neděli 1. května vystoupí v klášterním Dřevníku houslový virtuos **Pavel Šporcl** s benefičním koncertem na podporu 11. ročníku hudebního festivalu *Za poklady Broumova*. Trochu jiný hudební žánr nabídne koncert hudební kavárny Artcafé. 4. května od 19 hodin zahraje v klášterní Kreslárně vycházející hvězda mezinárodní jazzové scény **Alita Moses**, vítězka prestižní vokální soutěže na jazzovém festivalu ve švýcarském Montreux.

Ve dnech 6. – 8. května bude v klášteře probíhat **6. ročník mezinárodní klavírní soutěže pro mladé pianisty do 17 let Broumovská klavíra**. V sobotu 7. května od 17 hodin zahajuje svůj letošní program Galerie

Dům, vernisáží obrazů malíře **Zbyňka Sedleckého**. Výstava bude probíhat do 14. června. Více informací na www.galeriedum.cz. Divadelní zážitek nabídne 29. května repríza inscenace **HRA-NIC-e** o historii Broumovska a broumovského kláštera.



Všem zájemcům o sebezvzdělávání je určen jednodenní **seminář Time managementu**, který se uskuteční 12. května v prostorách Vzdělávacího a kulturního centra Klášter Broumov. Účastníci se naučí efektivně plánovat svůj čas, využívat lépe pracovní dobu i své volno. Rezervace nutné. Podrobnější informace ke všem programům najdete na www.klasterbroumov.cz nebo na facebookovém profilu kláštera.

Kateřina Ostradecká

Vzdělávací a kulturní centrum Klášter Broumov

Novinky Městské knihovny

Groegerová, Bohumila: Klikyháky paměti

Hanišová, Viktorie: Anežka

Jakoubková, Alena: Čiň manželů dobřepeklem se ti odmění

Pacner, Karel: Velmistři špionáže

Hepworth, Sally: Tajemství porodních bab

Mahler, Zdeněk: -- ale nebyla to nuda

Thomas, Matthew: My nejsme my

Rollins, James: Černý řád

Deaver Jeffery: Zapadák

Kessler, Leo: Baltská spojka

Jacq, Christian: Nefertiti

Kinsella, Sophie: S kým dnes budeš spát?

Hartl, Patrik: Malý pražský erotikon

Preston, Douglas: Projekt Kraken

Child, Lee: Nevracej se

Lunlum, Robert: Prometheova lest

Waldenová, Laura: Uprostřed ráje

Urbaníková, Eva: Vztahová níže

McKinley Tamara: Nespoutané dálky

Doležalová, Marie: Kafe @ cigárko

Nosbo, Jo: Netopýr a další

Výpůjční doba:

pondělí, úterý a čtvrtek:

od 9:00 do 11:00 a od 13:00 do 17:00

a první sobotu (7. 5.) od 7:00 do 9:00

Tel.: 724 511 052

Martin Slavík

Jaro je tady

Slunce z oblaků ukazuje svou tvář,
paprsky svými život Zemi navrací
po Zimě, pokrývkou sněhu pokryté.

Hlas Přírody volá mne,
listí stromů šum,
jenž ve vánku větru
hovoří spolu
hlasem tichým,
životem kypícím.

V planinu holou
nad Meziměstím přicházím,
po lese krásném,
nyní bez života
stromů pokácených.

Jdu a přemýšlím nad člověkem
bez srdce,
bez lásky,
bez citu,
jenž Přírodě ublížit tak mohl?

Taký "člověk"
neváží si ani sebe sama,
dokáže-li Zemi zbavit plic,
úctu nemá,
neváží si ničeho,
jenom mamon žene jej vpřed!

(Tato báseň vznikla 16. 4. 2003 po navrácení lesa v restituci majitelům.)

Jaroslav Mária Staš

Judr. Wáclaw Wladivoj, (rytíř) TOMEK a jeho cesty do Meziměstí a nejbližšího okolí (část druhá)

Ve svých pamětech zachytil W. W. Tomek i slavnostní otevření nové železniční trati Choceň – Meziměstí v r. 1875:

...První den po příjezdu do Police (25. Čwce.) byla neděle, a byli jsme pozváni od správcových na oběd; odpoledne pak poseděli jsme s panem správcem a četnými známými v hořejším piwowáře. Zrowna toho dne konalo se slavné otewření nové železniční dráhy z Chocně do Halbštatu a do Braumowa, které jsme tudy my ještě užití nemohly.(29. Čerwence) Konečně i já sám jsem we čtvrtek jel ponejprw po železnici do Braumowa, a po návštěwě w klášteře a u pana opata přes poledne téhož dne jsem se wrátil s vlakem přijíždějícím na nádraží Polické w půl osmé. ...

26. srpna 1875 ráno přijel Tomek s panem opatem z Broumova, (kde se v klášteře seznamoval s pamětními knihami) do Meziměstí na zámek. Zde se konala pastorální konference. Odpoledne potom po železnici odcestoval zpět do Police.

Na další návštěvu ještě téhož roku byl Tomek pozván do Meziměstí na zámek 2. října 1875 kam z Police odjel s P. Meinradem když byli pozváni k hostině profesorské kam přijel také pan opat. Do Police odjel Tomek již sám po železnici.

Rovněž v roce následujícím zúčastnil se Tomek 24. srpna 1876 na pozvání pana opata pastorální konference na zámku v Meziměstí.

O prázdninách 25. srpna 1877 pozval pan opat W. W. Tomka, celou rodinu Pflégrovu a p. Meinrada do Meziměstského zámku na oběd. Při těchto návštěvách však Tomek pravidelně absolvoval mnoho pěších vycházek do blízkého i vzdálenějšího okolí.

Další zaznamenanou návštěvu Meziměstí uvádí Tomek ve svých pamětech až v roce 1881 při své cestě ke svému bratrovi Josefu Tomkovi do Haliče:

...Takž wyjel jsem z Police dne 23. Srpna

1881 odpoledne w pět hodin po železnici k Halbštatu. Tam doprovodili mě šwagr a šwakrowá, já pak w Halbštate zůstal jsem přes noc w hostinci Mayera, jehož manželka byla sestrou paní Prauzowé. Nazejtří (24. Srp.) časně ráno w 5 hodin a 20 minut odjel jsem odtamtud vlakem do Wratislawě, zwoliw sobě cestu ke Krakowu přes Slezsko...



Pozn. autora:

hotel Meyer = Taubitz = Beneš = Městský hotel (lidově „Měšťák“) = naposled restaurace Jednota dnes již neexistující. Byl zbourán v 70. letech 20. století, jakož i mnoho dalších rodinných domků a vilek v okolí. A to vše v rámci nové, panelové výstavby v Meziměstí ?!!!

Několik slov na závěr : W. W. Tomek ve svých „Příbězích Polického kláštera“ ale i v „Pamětech újezdu polického“ poměrně velmi podrobně sepsal nejen historii Police n. M., ale i celé oblasti Policka a Broumovska. Je však velká škoda, že i přes mnohonásobné návštěvy Meziměstského zámku (letního sídla opatova) a jeho blízkého i vzdálenějšího okolí nikdy nepojal myšlenku sepsat rovněž podrobnější dějiny Dietzehoferem postaveného zámku v Meziměstí a panství s ním spojeného, které by zahrnul buď do některé ze svých větších prací a nebo je vydal jako samostatné dílko. Ve svém krátkém výčtu Tomkových návštěv Meziměstí zde uvádím několik poznámek z jeho méně známého dvoudílného spisu „Paměti z mého života“ v původním znění. Tím chci jen velmi stručně seznámit dnešního čtenáře jak vyznívá původní český pravopis, který W. W. Tomek využíval v popisu svých cest, ale i u všech svých prací až do konce svého života v roce 1905. Současná generace obyvatel Meziměstí již ve většině případů ani neví kdo to W. W. Tomek vlastně byl, natož potom jak často do Meziměstí a okolí jezdil a na zdejším zámku pobýval.

Porovnání názvů míst z dob Tomkových cest broumovskem s názvy dnešními :

Halbstadt – Meziměstí (ČR)
Johannisberg – Janovičky (ČR)
Giersdorf – Podgorzyn (PLR)
Tannhausen – Jedlinka (PLR)
Kienau – Zagorze (PLR)
Kynsburg – Grodno (PLR)
Świdnice – Świdnice (PLR)
Charlottenburg – Jedlina Zdroj (PLR)
Waldenburg – Walbrzych (PLR)
Waltersdorf – Unisław Ślaski (PLR)
Schmidtsdorf – Kowalowa (PLR)
Fridland – Mieroszow (PLR)
Göllnau – Golinsk (PLR)
Neusorge – Starostín (ČR)
Diettersbach - Jetřichov (ČR)
Hutberk – Hony (ČR)



Po dobu všech zde popsaných návštěv na zámku v Meziměstí byl opatem Broumovského kláštera Johannes Nepomuk Rotter (1844 – 1886).

(v pamětech V. V. Tomka listoval, poznámky vypsál a čtenáři některé i v původním znění předkládá - M.Š.Česko)

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09:00 - 11:00 hod

30.04. - 01.05.	MUDr. Jan Kubec	ZS Police nad Metují	491 543 398
07. – 08.05.	MUDr. Vjačeslav Ogriščenko	ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov	491 502 425
14. – 15.05.	MUDr. Lukáš Neoral ml.	ZS Police nad Metují	491 541 654 603 333 427
21. – 22. 05.	MDDr. Petr Houštěk	Poliklinika ZS Machov	602 333 466
29. – 29.05.	MUDr. Daniel Blažek	ZS, Police nad Metují	491 543 844
04. – 05.06.	MUDr. Ladislav Růžička	Poliklinika Broumov	603 479 084

Poděkování

Naše velké poděkování patří všem členům hasičských sborů, kteří v pátek 22. 4. pomáhali se záchranou rodinného domu manželů Školníkových ve Vižňově. „Díky, ať je výjezdů a škod co nejméně!“

Valášková Jana

Prodáme, případně pronajmeme

plně vybavenou šicí dílnu včetně stříhárny.

Jedná se o samostatnou budovu s užitnou plochou 950 m² a rozsáhlou zahradou 1 850 m² v Polici nad Metují.

Vhodné i pro jiné komerční účely.

Objekt volný do měsíce, cena dohodou.

K dispozici je i podkrovní byt 1 + 1.

Tel.: 737 261 680 - 81

TJ LOKOMOTIVA MEZIMĚSTÍ, oddíl kopané, rozpis utkání

MUŽI „A“	MUŽI „B“ (Ruprechtice)	DOROST (Teplíce n. M.)
SO 19.03. - 15:00: LOKO - Hejtmánkovice		SO 19.03. - 12:00: LOKO - Hostinné
PA 25.03. - 15:00: Mezilesí - LOKO		NE 27.03. - 13:00: Vamberk - LOKO
SO 02.04. - 16:00: LOKO - Machov		SO 02.04. - 13:00: LOKO - Skřivany
NE 10.04. - 16:30: Babí - LOKO	SO 09.04. - 15:00: Otovice - LOKO	SO 09.04. - 14:00: Stěžery - LOKO
SO 16.04. - 17:00: LOKO - Jaroměř B	NE 17.04. - 15:00: LOKO - Zábrodí	SO 16.04. - 14:00: LOKO - Kopidlno
NE 24.04. - 17:00: Velké Poříčí B - LOKO	NE 24.04. - 15:00: LOKO - Božanov	SO 23.04. - 14:45: Dobruška / Opočno - LOKO
SO 30.04. - 15:00: Dolany - LOKO	SO 30.04. - 16:00: Křínice - LOKO	SO 30.04. - 14:00: LOKO - Žlunice
SO 07.05. - 17:00: LOKO - Teplíce n. M.	NADSTAVBA	SO 07.05. - 14:30: Hostinné - LOKO
NE 15.05. - 17:00: Česká Skalice - LOKO	„	SO 14.05. - 14:00: LOKO - Vamberk
SO 21.05. - 17:00: LOKO - Broumov B	„	NE 22.05. - 10:00: Skřivany - LOKO
NE 29.05. - 17:00: Velká Jesenice - LOKO	„	SO 28.05. - 14:00: LOKO - Stěžery
SO 04.06. - 17:00: LOKO - Červený Kostelec B	„	NE 05.06. - 14:45: Kopidlno - LOKO
SO 11.06. - 17:00: Velichovky - LOKO	„	SO 11.06. - 14:00: LOKO - Dobruška / Opočno
		NE 19.06. - 17:00: Žlunice - LOKO
		--K.



www.mezimesti.cz

Bývalý oddíl odbíjené a Město Meziměstí

Vás zvou na

Volejbalový turnaj smíšených družstev

V sobotu 21. 5. 2016 od 9:00

Ve víceúčelovém sportovním areálu v Meziměstí

Dětské soutěže, skákací hrad

Občerstvení pro hráče i diváky

meziměstská palačinka

volejbalový utopenec

steak bar

Více informací:
www.mezimesti.cz
knihovna@mezimesti.cz
724 511 052

Od 16:00 DJ MIDLITOMIDLI



www.mezimesti.cz

Pořádá:
Město Meziměstí

MEZIMĚSTSKEJ ŠKRPÁL

4. června 2016

Turistický pochod okolím Meziměstí s výstupem
na Ruprechtický špičák (20 km).

Prezentace: 7:30 – 9:00 u Městského úřadu Meziměstí
Trasa: po značené trase po polních a lesních cestách,
od MÚ v Meziměstí směr Starostín, Vižňov,
Pomeznice, Špičák, Ruprechtice, Meziměstí
(kratší trasa umožňuje vynechat stoupání
na vrchol Špičáku).

Cíl: v Meziměstí na koupališti
Startovné se neplatí!
Občerstvení zajištěno!

Více informací: na tel.: 724 511 052, nebo v Městské knihovně v Meziměstí, knihovna@mezimesti.cz



www.mezimesti.cz

Pořádá:
Město Meziměstí



4. června 2016

Srdečně zveme děti i jejich rodiče na příjemně
strávené odpoledne.

Čas: 14:00 – 17:00 hodin

Kde: v areálu AQA LANDU v Meziměstí

Spousta pohybu, soutěží, her
a zábava pro malé i velké.

Více informací: na tel.: 724 511 052, nebo v Městské knihovně v Meziměstí, knihovna@mezimesti.cz



www.mezimesti.cz

Pořádá:
Město Meziměstí a Gmina Mioszów

16. ročník ČESKO-POLSKÝ BĚH MIESZKA A DOBRÁVY

5. června 2016

Zařazen do 28. ročníku Velké ceny
východních Čech v bězích

Délka hlavní tratě: 14 km

Prezentace: od 9:30 (Meziměstí - koupaliště)

Čas startu: 10:30

Místo startu: Meziměstí

Cíl: Mioszów

Více informací: Martin Slavík, knihovna@mezimesti.cz, 724 511 052